

**che** lo studio tecnico Chessa – Pinna ha provveduto alla redazione e presentazione del progetto definitivo – esecutivo dell'importo complessivo di €. 130.000,00;

**che** con Deliberazione della Giunta Municipale n. 112 del 21.12.2009, a seguito del verbale di validazione del responsabile del procedimento (Geom. Ivo Zirone – U.T), si è provveduto all'approvazione del progetto definitivo - esecutivo ai fini del successivo avvio delle procedure di affidamento dei lavori;

**Richiamata** la propria determinazione n° 57 del 07.07.2010, di aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto all'impresa S.P.E.I.S. S.n.c. di Galistu Renzo e Battista con sede legale in Siniscola (NU) in via De Gasperi, s.n, e sede operativa in Illorai, Via Europa, n. 24, che ha offerto un ribasso sul prezzo posto a base d'asta del 18.845 %;

**Che** con contratto d'appalto Rep. n. 5 del 26.07.2010 registrato a Ozieri in data 06/08/2010 n. 101 serie 1, i lavori in oggetto sono stati affidati all'impresa suddetta, per un importo complessivo netto di €. 66.803,65 di cui €. 65.045,38 per lavori, e €. 1.758,27 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

**Visto** il verbale di consegna dei lavori dei lavori in data 03/09/2010;

**Richiamata** la propria determinazione n. 101 in data 15.11.2010 con la quale si liquida il 1° S.A.L.;

**Vista** la perizia suppletiva e di variante presentata dal Direttore dei Lavori in data 13/04/2011 prot. 1789;

**Vista** la deliberazione della Giunta Municipale n. 40 in data 14.04.2011 con la quale si approva la perizia suppletiva e di variante dei lavori di Ampliamento del Cimitero Comunale 2° stralcio, che comprende tre ulteriori nuovi prezzi, lasciando invariato l'importo complessivo di progetto e mantenendo l'importo di perizia all'interno del 5% dell'importo contrattuale, redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Francesco Chessa di Irgoli;

**Richiamata** la propria determinazione n. 50 in data 17/05/2011 con la quale si liquida il 2° S.A.L.;

**Considerato** che durante l'esecuzione dei lavori si è reso necessario attuare alcune piccole variazioni all'interno dell'importo di contratto, delle quali si è dato atto in una perizia di assestamento finale, presentata dalla Direzione Lavori;

**Ritenuto** necessario procedere con l'approvazione della perizia di assestamento finale, proposta dalla Direzione Lavori, dando atto che non si hanno variazioni essenziali e che le modifiche rientrano all'interno dell'importo contrattuale;

**Visto** il verbale di ultimazione dei lavori datato 03.06.2011 entro il tempo utile contrattuale;

**Visti** gli atti di contabilità finale redatti e presentati dal Direttore dei lavori;

**Visto** lo stato finale dei lavori dell'importo complessivo netto di Euro 70.139,98, di cui Euro 68.174,87 per lavori ed Euro 1.965,11 per oneri di sicurezza, per cui risulta che il credito dell'impresa, dedotti gli acconti già corrisposti per complessivi Euro 62.701,00, ammonta al netto ad Euro 7.438,98;

**Dato atto** che l'Impresa ha firmato la contabilità finale dei lavori senza riserve;

**Che** conseguentemente il Direttore dei lavori ha emesso il Certificato di regolare esecuzione che conferma l'importo complessivo netto dei lavori eseguiti in Euro 70.139,98, ed il credito residuo da liquidare all'impresa al netto degli acconti già corrisposti in Euro 7.438,98;

**Ritenuto** opportuno provvedere all' approvazione della contabilità finale;

**Accertata** la regolarità della documentazione contabile;

**Dato atto** che è stato espresso il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, ed accertata la disponibilità nel capitolo 3780.02 RR.PP. 2007;

**Visto** il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

**Visto** l'art.107 del D.Lgs. n° 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;

## **D E T E R M I N A**

La premessa forma parte integrante della presente;

**Di approvare** gli atti relativi alla perizia di assestamento finale dei lavori di ampliamento del cimitero comunale – 2° lotto dando atto che non si hanno variazioni essenziali e che le modifiche rientrano all'interno dell'importo contrattuale;

**Di approvare** gli atti della contabilità finale dei lavori di ampliamento del cimitero comunale – 2° lotto da cui risulta a credito dell'Impresa l'importo di Euro 7.438,98 oltre l'IVA in misura di legge;

**Di provvedere** al pagamento con successivo atto, imputando la spesa al capitolo 3780.02 RR.PP. 2007;

**Di dare atto** che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
- va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore segreteria;

La presente determinazione viene inviata per la pubblicazione all'albo pretorio ed alla Giunta Municipale per conoscenza.

R.U.P.: *Geom. Ivo Zirone*



**IL RESPONSABILE  
DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA**  
*Ing. Gianfranco Sanna*



## ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e registrazione dell'impegno di spesa. (Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.)

Illorai, li 12.08.2011



Il Responsabile dell'Area  
Finanziaria - Contabile  
Dott. Bachisio Antonio Moro

## PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d'ufficio;

### ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nella sezione "Albo Pretorio on line" del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art., 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69)

Illorai, li 12.08.2011



Il Responsabile dell'Area  
Amministrativa  
Antonio Bachisio Uda

COMUNE DI ILLORAI

Protocollo N. 0004003

Del 29/08/2011

Classificazione

I / 6 / 6





# Comune di Illorai

Provincia di Sassari

**ORIGINALE**

Nr. 093  
Data: 09.08.2011  
Registro dell'Area

N° \_\_\_\_\_ DEL \_\_\_\_\_ - **REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI**

## **DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA**

**OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE – 2° LOTTO**  
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE.  
CUP: H25C06000060002 - CIG: 041843035B

L'anno duemilaundici, il giorno nove del mese di agosto, nella sede municipale,

### **IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA**

**Richiamato** il decreto del Sindaco n° 2 del 04.04.2011 di nomina del Responsabile dell'area tecnica-manutentiva;

#### **Premesso:**

**che** ai sensi della L.R. 18.01.1999 n° 1 e della L.R. 24.02.2006 n° 1, art. 5, comma 5, la G.R. della Regione Autonoma della Sardegna con Delibera n° 34/11 del 02.08.2006 ha approvato un programma di opere cimiteriali;

**che** all'interno di tale programma è inclusa la concessione di un contributo per l'ampliamento del cimitero di Illorai di € 130.000,00 di cui € 90.000,00 a valere per l'anno 2006 ed € 40.000,00 per l'anno 2007;

**che** il direttore del servizio opere di competenza regionale e degli enti dell'Assessorato dei LL.PP. della RAS, con determinazione n° 1226 del 27.10.2006 ha delegato a questo Comune l'attuazione dell'opera in questione;

**che** con determinazione del Responsabile del servizio Tecnico Manutentivo n° 50 del 03/05/2007, veniva affidato l'incarico professionale di progettazione, DD.LL. e coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei lavori di ampliamento del cimitero comunale, 2° lotto dell'importo complessivo di 130.000,00 Euro, allo Studio tecnico Chessa-Pinna di Irgoli;

**che** con deliberazione del Commissario Straordinario per la Giunta Comunale n° 62 del 18/11/2008 veniva approvato il progetto preliminare dei lavori, con alcune prescrizioni da definire in fase di redazione del progetto definitivo-esecutivo;

**richiamata** la determinazione RST n° 18 del 01/03/2007 di nomina quale responsabile del procedimento dell'intervento in oggetto all'Arch. J. Raimondo Nurra, e il proprio atto n° 17 del 16.03.2009 (registro generale determinazioni n. 129) di nomina quale responsabile del procedimento dell'intervento in oggetto del Geom. Ivo Zirone, in seguito alla riorganizzazione dell'Ufficio Tecnico;

**tenuto conto** che con nota, Prot. n. 4614 del 01.12.2008 si è richiesta l'interruzione dei termini per l'impegno dei fondi secondo il disposto dell'art. 6, comma 18 della L.R. N. 5/07;

**preso atto** che il medico di igiene pubblica in data 23/02/2009, ha espresso parere favorevole all'esecuzione delle opere;